[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2021 года № 1902

р.п. Октябрьский

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, почтовый адрес: 196247, Россия, город Санкт- Петербург, площадь Конституции,  дом 3, литер А, помещение16Н, публичный сервитут общей площадью  529 кв.м, с целью размещения объекта электросетевого хозяйства (КТП-100 кВа «Камкино»  № 642 Ш-2) в отношении земель, расположенных в кадастровом квартале 29:18:110601.
1. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
1. Срок публичного сервитута устанавливается на 49 (сорок девять) лет.
1. Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, не установлен.
1. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является – договор о присоединении от 29.10.2007г., передаточный акт от 14.09.2007г., инвентарная опись основных средств для учета в передаточном акте на 30.06.2007г.
1. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
1. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
1. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
1. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Едином государственном реестре недвижимости.

Глава Устьянского муниципального района                                                  С.А. Котлов

Приложение 1
к постановлению администрации
Устьянского муниципального района
Архангельской области от 13 декабря 2021 г. № 1902

Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства
 " КТП-100 кВа «Камкино»  № 642 Ш-2",
в кадастровом квартале 29:18:110601, расположенного по адресу:
Архангельская область, Устьянский район, д. Камкинская
[image: ]

ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

КТП-100 кВа «Камкино»  № 642 Ш-2
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Площадь публичного сервитута: 529 кв.м.
Местоположение публичного сервитута: Архангельская область, Устьянский район, д. Камкинская
Система координат: МСК-29, 3 зона
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: -
[bookmark: _GoBack][image: ]
image3.png
Cpexusist

Koopaunatel, m KBaapaTHuecKas
Obo3nauenne o
MeTon onpesesienns KOOPAHHAT XapaKTepHoii NOrpemnocTs
XapaKTepHLIX . -
TOUKH nosoKenns
TO4eK rpanuI -
X Y XapakTepHOil
ToukH (Mo, M
1 2 3 4 5
1 269662.01 336606030 MeToT CTyTHUKOBLIX TeOTICSHHECKHX H3veperiii (onpeaeteinii) 0.10
2 269646.40 3366077.08 MeToT CTyTHUKOBLIX TeOTICSHHECKHX H3veperiii (onpeaeteinii) 0.10
3 269629.49 3366061.39 MeToT CTyTHUKOBLIX TeOTICSHHECKHX H3veperiii (onpeaeteinii) 0.10
4 269645.19 336604461 MeToT CTyTHUKOBLIX TeOTICSHHECKHX H3veperiii (onpeaeteinii) 0.10
T 269662.01 3366060.30 MeToT CTyTHUKOBLIX TeOTICSHHECKHX H3veperiii (onpeaeteinii) 0.10

image1.png

image2.png
Mailru: nouta, nouck e v [ (9) Broaswue - Moura Mai. [} 1. Tpapuueckoe onucarive [ 1. Tpaguueckoe onucame [ 1. Tpaguueckoe onucarme [ 1. paduueckoe onvcar X 4 Q E _ X

<winRaR @ G B filey///C/Users/a/AppData/Local/Temp/Rar$Dla7904.25264/1.%20T paguueckoe%200n1caHine%20MecTononoxeHa%20r paHnL%20ny6 ... 2 Haneuarars = B L
]

= 1.lpaduueckoe onKcarite MECTONONOXEHMS FPaHMLL Ny6anUHOro cepauTyTa.pdf 1/1 - 0% + [ O 4

Cxona pacnonoxewus rpaw nySHAHOro copauTyTa
KTT-100 s “Kamwno” Ne 642 112

[ ———
Venonayewsi yenoswwe araw n 0G0 @-ews:

R t———
oo raacrponao a1 o cosianuns EIPH

acrponrs asp e
Houep Kaoarepoh T ySars capaNTyTS
S ———

Macura6 11000

15:0825

0.11.2021